[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ[image: image2.jpg]

от 10.04.2013 г.     № 178
г. Александровск-Сахалинский

О  внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 07.12.2010 г. № 513 «Об утверждении

муниципальной целевой программы

«Развитие культуры  2011-2013г. г. на

территории городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
             В целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры  2011-2013 г.  на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 07.12.2010 г. № 513, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

       1. Внести в Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие культуры  2011-2013г. на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденной постановлением мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 07.12.2010 г. № 513 изменения и изложить в новой редакции (Приложение 1).
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя мэра – начальника управления образованием городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А. Равдугина.

      И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

                                      Ким Ен Кир
            Исп. Э.А. Старостина

   Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации ГО

                                                                           «Александровск-Сахалинский район»
                                                                                                                                                                       от  10.04.2013 г.    № 178
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  2011 – 2013 г. НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН"

	Мероприятия

 по

реализации задач
	Исполнитель

	Всего

т. руб.
	В том числе:
	                          В том числе по годам:

	Местный бюджет
	Внебюджет
	                   2011
	                   2012
	               2013

	Всего

тысяч рублей
	В том числе
	Всего

тысяч рублей
	В том     числе
	Всего

тысяч рублей
	В том числе

	Местный
бюджет
	Внебюджет

	Местный
бюджет
	Внебюджет

	Местный
бюджет
	Внебюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I.Укрепление материально технической базы учреждений культуры:

	1.1
	КМУ АС ЦРДК

	537,2
	447,2
	90,0
	138,0
	128,0
	10,0
	100,0
	65,0
	35,0
	299,2
	254,2
	45,0

	Из них:

	1.1.1.
	Приобретение мебели: офисные и компьютерные столы, стулья, книжные шкафы.

	257,5
	187,5
	70,0
	-
	-
	-
	100,0
	65,0
	35,0
	157,5
	122,5
	35,0

	1.1.2.
	Генератор для обслуживания выездных и площадных мероприятий

	80,0
	70,0
	10,0
	80,0
	70,0
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Ростовые куклы для проведения городских массовых и детских мероприятий

	28,0
	28,0
	-
	28,0
	28,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Компьютеры ДНТ (1шт)

	30,0
	30,0

	30,0
	30,0
	-

	1.1.5.
	Приобретение автоматического зарядного устройства и клапанов для генератора

	55,7
	45,7
	10,0

	55,7
	45,7
	10,0

	1.1.6.
	Приобретение оргтехники для СДК

	86,0
	86,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	86,0
	86,0
	-

	1.2.
	 МУ АС ЦБС

	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	-
	200,0
	200,0
	-

	1.2.1.
	 Приобретение мебели: офисные и компьютерные столы, стулья, книжные шкафы, книжные стеллажи.

	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Проведение центрального отопления в филиал сельской библиотеки с. Михайловка

	200,0
	200,0

	200,0
	200,0
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	837,2
	747,2
	90,0
	138,0
	128,0
	10,0
	200,0
	165,0
	35,0
	499,2
	454,2
	45,0

	II. Организация библиотечного обслуживания

	2.1.
	МУ АС ЦБС

	726,5
	654,5
	72,0
	268,0
	268,0

	268,0
	232,0
	36,0
	190,5
	154,5
	36,0

	2.1.1.
	Комплектование библиотечных фондов научно-популярной и краеведческой литературой

	222,5
	222,5
	-
	100,0
	100,0
	-
	100,0
	100,0
	-
	22,5
	22,5
	-

	2.1.2.
	Обслуживание DSL

(«безлимитный интернет»)

	504,0
	432,0
	72,0
	168,0
	168,0
	-
	168,0
	132,0
	36,0
	168,0
	132,0
	36,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	726,5
	654,5
	72,0
	268,0
	268,0
	-
	268,0
	232,0
	36,0
	190,5
	154,5
	36,0

	III. Изготовление рекламной продукции:

	3.1.
	КМУ АС ЦРДК

	69,2
	69,2
	-
	34,0
	34,0
	-
	30,0
	30,0
	-
	5,2
	5,2
	-

	3.1.1.
	Приобретение праздничных баннеров, флагов, сувенирной и рекламной продукции

	69,2

	69,2
	-
	34,0
	34,0
	-
	30,0
	30,0
	-
	5,2
	5,2
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	69,2
	69,2
	-
	34,0
	34,0
	-
	30,0
	30,0
	-
	5,2
	5,2
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	IV. Поддержка и развитие творческих коллективов учреждений культуры

	4.1.
	КМУ АС ЦРДК

	174,6
	137,1
	37,5
	-
	-
	-
	102,0
	77,0
	25,0
	72,6
	60,1
	12,5

	Из них:

	4.1.1.
	Приобретение ткани на пошив театральных костюмов  для народного театра

	65,3
	52,8
	12,5

	65,3
	52,8
	12,5

	4.1.2.
	Приобретение музыкальных инструментов для народного хора «Добровольцы»

	109,3
	84,3
	25,0
	-
	-
	-
	102,0
	77,0
	25,0
	7,3
	7,3
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	174,6
	137,1
	37,5

	102,0
	77,0
	25,0
	72,6
	60,1
	12,5

	V. Организация обучения по программам среднего специального и высшего образования подготовка и

переподготовка кадров сферы культуры и искусства:

	5.1.
	Курсы повышения квалификации кадров сферы культуры и искусств

 ( ЦБС, ЦРДК)

	345,5
	323,0
	22,5
	150,0
	150,0

	150,0
	135,0
	15,0
	45,5
	38,0
	7,5

	Из них:

	5.2.
	МУ АС ЦБС

	157,0
	142,0
	15,0
	50,0
	50,0

	61,5
	54,0
	7,5
	45,5
	38,0
	7,5

	5.3.
	КМУ АС ЦРДК

	188,5
	181,0
	7,5
	100,0
	100,0

	88,5
	81,0
	7,5
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	345,5
	323,0
	22,5
	150,0
	150,0

	150,0
	135,0
	15,0
	45,5
	38,0
	7,5

	VI. Организация гастрольной деятельности самодеятельных коллективов для участия в районных  и областных мероприятиях

	6.1.
	Организация гастрольной деятельности самодеятельных коллективов для участия в районных  и областных мероприятиях

( народный театр, народный хор «Александровские самоцветы», «добровольцы», танцевальный коллектив «Сахалиночка»

	240,0

	200,0
	40,0
	80,0
	70,0
	10,0
	80,0
	70,0
	10,0
	80,0
	60,0
	20,0

	ИТОГО ПОРАЗДЕЛУ

	240,0
	200,0
	40,0
	80,0
	70,0
	10,0
	80,0
	70,0
	10,0
	80,0
	60,0
	20,0

	ВСЕГО:

	2393,0
	2131,0
	262,0
	670,0
	650,0
	20,0
	830,0
	709,0
	121,0
	893,0
	772,0
	121,0